. . ,·

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 09 DE MARÇO DE 2016.

Aos NOVE (09) dias do mês de MARÇO (03) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016),
reuniram-se, às 18h:OOm, na Sala das Comissões, os membros da Comissão de
·cons~ituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de
Contas e Redação, sob a Presidência o Vereador Emmanuel de Aquino e Souza, que
determinou ao Secretário "ad hoc", que procedesse a chamada dos Senhores
Vereadores. Feita a chamada, responderam presente, além do Presidente os edis Diego
Vinicio Fardin e José Felix Cordeiro, Havendo quorum o Senhor Presidente declarou
aberto os trabalhos desta Reunião e informou que estavam em pauta os Projetos de Lei
nº 008/2016 de autoria do Executivo, que "Reconhece o Teatro da Semana Santa
''Nascimento, Vida, Paixão, Morte e Ressurreição de Cristo" como Manifestação
Cultural do Município de Itarana e dá outras providênCias" e o de nº 009/2016 que " Dá
nova denominação à Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itarana, Estado do
Espirito Santo e adota outras providências", de autoria do Vereador Arnaldo Martins, O
Senhor Presidente avocou para si a relatoria dos referidos projetos de lei, tendo então
apresentado o seu Parecer pela aprovação dos mesmos. Em seguida se manifestaram os
demais membros da referida Comissão também pela aprovação dos Projetos de Lei nº
008 e· 009/2016. Nada mais havendo a ser tratado, o senhor Presidente deu por
encerrada a Reunião e determinou que e ~e · (Winston
Churchill da Silva ér mo), Secretário "a lavrasse a p esente ata que depois de

· ada na forma regimental. .